
    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Bezplatně radí občanům 
Středisko ekologické výchovy a etiky Rý-

chory SEVER otevřelo s podporou Králové-
hradeckého kraje od 1. listopadu ve svých 
pobočkách v Hradci Králové (Kavčí plácek 
121, e-mail: sever-hk@seznam.cz , tel.:  
495 580 319) a v Horním Maršově (čp. 89, 
tel.: 499 874 280, e-mail: sever@ecn.cz) eko-
logické poradny, které jsou připraveny radit 
v otázkách životního prostředí. Tyto bezplatné 
poradenské služby již fungují dva roky 
v pobočce v Horním Maršově. Tam občané 
nejčastěji kladli otázky typu: Jakým způsobem 
omezit vznik odpadu, jak vzniklý odpad třídit, 
jak si vybrat prací prášek, elektrospotřebič či 
jiné zboží, jak zabránit ničení přírody, jak 
zabránit sousedům v pálení odpadů apod. 
Středisko SEVER (www.sever.ecn.cz) se 
v příštím roce stane krajským koordinátorem 
ekologické výchovy.  

SROP podnikatelům 
Obchodní a hospodářská komora Hodonín 

( OHK H od on í n )  ve  s p ol u p r á c i 
s Jihomoravským krajem a městem Kyjov 
pořádá ve čtvrtek 18. listopadu seminář 
s názvem Společný regionální operační pro-
gram (SROP) – Grantové schéma na podporu 
drobného, malého a středního podnikání a na 
podporu rozvoje cestovního ruchu. Přednášet 
budou experti Krajského úřadu Jihomoravské-
ho kraje a agentury CzechInvest. Celá akce 
včetně konzultací je pro podnikatele zdarma. 
OHK Hodonín je v této souvislosti připravena 
pomoci podnikatelům se zpracováním kom-
pletního projektu do těchto opatření, podnika-
tel uhradí pouze náklady spojené 
s administrativou vztahující se ke zpracování 
projektu a není již pak vázán nutností zaplatit 
další provizi z případné dotace. Více informa-
cí na www.ohkhodonin.cz. 

3. 11. 2004   

18 

AKT UÁL NĚ  

 

18/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

Ministerstvo vnitra chystá změnu zákona o obcích 
Zařadit do legislativního plánu vlády a pro-

jednat do konce prvního čtvrtletí 2005 věcný 
záměr novely zákona o obcích navrhuje Minis-
terstvo vnitra. Podle představy ministerstva by 
tento návrh měl řešit otázky sdružování a spo-
lupráce obcí. Informace o tom zazněla minulý 
týden na jednání pracovní skupiny pro proble-
matiku malých obcí při Ministerstvu vnitra. 

Příprava věcného záměru je teprve v holých 
počátcích, ale jak z úst zástupců ministerstva 
zaznělo, v žádném případě by nemělo jít o 
direktivně nařízené slučování obcí, nýbrž o to 
nalézt vhodné formy těsnější spolupráce 
zejména malých obcí, aby se například mohl 
zkvalitnit a zefektivnit výkon státní správy 
v jejich přenesené působnosti. Zatím se však 
teprve začíná uvažovat o tom, jaké nové orgá-
ny by takto sdružené obce měly případně vy-
tvářet. Podobně zatím ještě nebyly formulová-
ny ani žádné přesnější návrhy, které kompeten-
ce by na tyto možné nové orgány sdružené 
obce měly delegovat – ať už povinně, či dobro-
volně, a které by si naopak měly ponechat.  

Jisté je, že se začíná hovořit o »bonusu« 
v podobě finančního profitu pro obce, které se 
pro tento krok rozhodnou, resp. pro jejich sdru-
žení. Argument pro takové uvažování je jedno-
duchý: Jestliže se na základě určitého pevného 
právního rámce vytvoří sdružení menších obcí, 
které bude mít dohromady například 20 tisíc 
obyvatel, pak by toto sdružení mělo mít nárok 

(Pokračování na stránce 2) 

O ČEM  SE M LUV Í  

Nejkvalitnější a nejužitečnější průmyslové zóny v České republice za rok 2003 byly minulý 
týden slavnostně vyhlášeny v pražském Černínském paláci. Ocenění »Průmyslová zóna roku« 
uděluje pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) agentura CzechInvest ve spolupráci 
se Sdružením pro zahraniční investice (AFI) a partnery projektu Partnerství pro podporu přímých 
zahraničních investic v České republice.  

»Dobrá průmyslová zóna by měla především odpovídat potřebám příslušného regionu a přispět 
k řešení sociálních problémů tím, že přiláká kvalitní investory, kteří vytvoří stovky nových pracov-
ních míst a budou přispívat k růstu hrubého domácího produktu České republiky,« uvedl ministr 
průmyslu a obchodu Milan Urban:  

»Systém přípravy zón přispívá nejen k lákání kvalitních investorů, ale také k rozvoji infrastruk-
tury pro české malé a střední podniky. Do budování podnikatelských zón a objektů se navíc stále 
častěji zapojují také soukromé subjekty,« konstatoval Radomil Novák, generální ředitel Czech- 
Investu. »Očekáváme, že privátní sektor by se co do objemu vybudovaných průmyslových nemo-
vitostí mohl už v nejbližších letech vyrovnat městům a obcím.« 

 

O výsledcích průzkumu k problematice průmyslových zón, který uskutečnil Ústav veřejné správy a práva 
na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice ve spolupráci se společností Berman Group, a také 
o programu Reality, z něhož mohou těžit i malé obce – viz Moderní obec č. 11, která vychází v tomto týdnu. 

( t z )  

Průmyslové zóny: Privátní sektor dohání obce 

Výsledky soutěže  
Průmyslová zóna roku 2003 

 

Průmyslová zóna s největším  
ekonomickým přínosem 
1. Central Trade Park Modřice u Brna 
2. Městská průmyslová zóna Pardubice 
3. Městský industr. park Plzeň – Borská pole 
 

Průmyslová zóna s největším  
společenským přínosem 
1. Průmyslový park Kopřivnice 
2. Průmyslová zóna Krupka 
3. Průmyslová zóna Rumburk 
 

Průmyslová zóna s nejvhodnějším 
urbanistickým řešením 
Průmyslový park Cheb 
 

Brownfield roku 
Strategická prům. zóna Triangle Žatec 
 

Manažer průmyslové zóny roku 2003 
Jaroslav Pojar, Útvar koncepce a rozvoje 
města Plzně. (Nominováni dále byli: Hana 
Svobodová z Magistrátu města Pardubice – 
viz MO č. 4/2004, a Česlav Valošek, konzul-
tant z Regionální kanceláře Karviná.) 

 

Zdroj: CzechInvest 

Moderní obec č. 12 
 

Zhruba 450 kusů tohoto vydání Moderní obce dosta-
nou také účastníci Dne primátorů a starostů, který se 

uskuteční 7. prosince 2004 na pražském Žofíně. 
 

Téma speciál:  
Kancelář městského, obecního  

a krajského úřadu, 
kde v inzertní části této přílohy můžete prezentovat: 
• nabídku vybavení městského, obecního a krajského 

úřadu: nábytek, počítače (hardware i software), kopírky, 
skenery, digitální fotoaparáty, faxy, telefonní přístroje, 
možnosti připojení k internetu atd.; 

• nabídku zabezpečovací techniky pro objekty radnic 
včetně pojištění těchto objektů; 

• možnosti netradičního financování vybavení kanceláří 
(leasing apod.). 

 

Uzávěrka inzertní části: 9. 11. 2004 
Uzávěrka inzertních podkladů: 19. 11. 2004 

Časopis Moderní obec č. 12 vychází: 1. 12. 2004 
 

Další informace vám poskytne:  
Petr PFLEGER, tel.: 233 071 403, 603 198  873, e-mail: 

petr.pfleger@economia.cz Z výsledků výzkumu SL KHV PEF*  
České zemědělské univerzity: 

• o možnosti, že by se jejich obec mohla sloučit s další obcí, 
uvažuje z celkem 1130 platných odpovědí jen 1,5 % 
starostů (u obcí do 199 obyv. 2,4 % starostů); 

• s variantou případného připojení jiné obce souhlasilo 
celkem 20,7 % starostů (u obcí do 199 obyv. 18,8 % 
starostů); 

• zájem o činnost místní samosprávy (při celkem 1598 
platných odpovědích občanů) byl v souladu 
s předpokladem »čím menší obec, tím vyšší zájem« (obce 
do 199 obyv. – 31,3 % kladných odpovědí, 200 až 499 
obyv. – 31,3 %, 500 až 999 obyv. – 30,4 %, 1000 až 1499 
obyv. – 28,7 %, nad 1500 obyv. – 21,3 %; 

 
*SL KHV PEF = Sociologická laboratoř Katedry humanitních věd  
Provozně-ekonomické fakulty 

 

Zdroj: Česká zemědělská univerzita 

mailto:sever-hk@seznam.cz
mailto:sever@ecn.cz
http://www.sever.ecn.cz
http://www.ohkhodonin.cz
http://www.moderniobec.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz


18/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

3.  11.  2 00 4 

Jindřichohradecko hledá impulsy pro další rozvoj 
»Impuls pro Jindřichohradecko – jak dál, 

občané?!« se nazývala konference, kterou mi-
nulý týden uspořádala impuls centra z Nové 
Bystřice a Českých Velenic (o impuls centrech 
na hranici s Rakouskem více v MO č. 9/2004) 
ve spolupráci s městy Nová Bystřice a České 
Velenice. Jak uvedl starosta Nové Bystřice Jiří 
Zimola, impuls centra v okrese Jindřichův 
Hradec dokázala prohloubit česko-rakouskou 
spolupráci na úrovni obcí i podnikatelské sféry 
a nyní se díky euregiu Silva Nortica (viz 
www.ersn.cz) prostor 
pro toto partnerství roz-
šiřuje z těsné blízkosti 
hranice hlouběji do jiho-
českého vnitrozemí. 
Konference si proto 
kladla za cíl přispět 
k definování toho, jak si 
samosprávy, státní orgá-
ny, podnikatelé a také 
veřejnost představují 
další vývoj a jak k němu 
lze využít i peněz 
z fondů EU. Zatímco 
přes den diskutovali o 
možných směrech vývo-
je Jindřichohradecka 
zástupci obcí, státní správy a firem, podvečer 
byl vyhrazen pro setkání organizátorů konfe-
rence s občany. 

Protože se k jednání konference vrátíme 
podrobněji v lednovém čísle Moderní obce, 
uvádíme jen některé z myšlenek, které na ní 
zazněly. 

 Zaměstnanost: Nejen Jindřichohradecko, 
ale celý kraj mají v očích řady možných inves-
torů punc velké přírodní rezervace, což je odra-
zuje od příchodu. Na Jindřichohradecku si 
chtějí bohatství své přírody dál chránit, ale 
vytváření přírodních parků a chráněných loka-

lit je nutné dávat do souladu s potřebami míst-
ních lidí.  

 Zemědělství: Klasické produkční či alterna-
tivní zemědělství šetrné ke krajině a navíc 
s podstatně většími možnostmi podpory EU? 
Toto dilema si musí zemědělci v okrese rychle 
rozhodnout. Místní zemědělci navíc často ne-
dokážou využít šance, které se jim nabízejí 
např. při spolupráci s obcemi v rámci programu 
LEADER. Nenaplňují se obavy, že rakouské 
fyzické osoby začnou ve velkém skupovat 

zemědělskou půdu, a 
podobně je tomu se 
zájmem právnických 
osob založených u nás 
cizinci, ač by mohly 
kupovat restituční 
nároky. 
Zdravotnictví: Příklad 
Suchdola a Českých 
Velenic naznačuje, jak 
by se mohla ubírat 
přeshraniční spoluprá-
ce ve zdravotnictví i 
v některých dalších 
oblastech. Z Českých 
Velenic je nejbližší 
nemocnice v Třeboni 

vzdálena 40 km, zatímco nemocnice 
v Gmündu je hned za hraniční závorou. Proto 
tam nyní hledají cesty, jak tuto rakouskou ne-
mocnici využít pro akutní případy z Česka. 

Cestovní ruch: Oblasti chybí více hranič-
ních přechodů. Dokonce ani v samotném Jin-
dřichově Hradci není dostatečná nabídka pro 
turisty, kteří se chtějí večer pobavit – počínaje 
kavárnami přes džezové kluby až třeba po 
tančírny pro starší a střední generaci. Rozvoj 
cestovního ruchu v okrese je třeba i více koor-
dinovat s rakouským příhraničím. 

( r š )   

na stejný koeficient pro rozdělování výnosů 
z rozpočtového určení daní, na jaký dnes do-
sáhne město se stejným počtem obyvatel. Bude 
se však třeba dobrat shody, na jak velikostní 
kategorie obcí by se v případě jejich sdružení 
zvýšení koeficientu vztahovalo. Jinak by se 
totiž mohly účelově spojovat i větší obce nebo 
města, aby získaly ještě vyšší koeficient. 

Stejně tak bude třeba stanovit transparentní 
kontrolní mechanismy, aby se ani malé obce 
nesdružovaly pouze s vidinou vyšších příjmů a 
přitom je nevyužívaly tak, jak by jim uložil 
zákon. První pracovní verzi návrhu věcného 
záměru obdrží od ministerstva k posouzení jak 
členové jeho pracovní skupiny pro problemati-
ku malých obcí, tak Svaz měst a obcí ČR již 
počátkem prosince.  

( r š )   

(Pokračování ze stránky 1) 

Ministerstvo vnitra chystá změnu zákona o obcích 

Jihočeské stěhování 
Velké stěhování některých odborů Krajské-

ho úřadu Jihočeského kraje odstartovalo do-
končení rekonstrukce jeho druhé českobudějo-
vické budovy. Do ulice Boženy Němcové 49/3 
se v závěru minulého týdne přestěhoval 
z hlavní budovy v ulici U Zimního stadionu 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Na 
sklonku roku by se tam měl přemístit ještě 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví a ze 
současného sídla v budově PVT i odbor život-
ního prostředí, zemědělství a lesnictví. Do 
hlavní budovy krajského úřadu v ulici U Zim-
ního stadionu se zase do konce listopadu pře-
stěhuje odbor majetkový a krajský živnosten-
ský úřad, které dosud sídlí v Mánesově ulici. 
Krajský úřad žádá občany, aby v tomto pře-
chodném čase přijímali s trpělivostí informace 
o změnách některých telefonních linek, které 
se dozví jednak na nezměněném čísle ústředny 
386 720 111 nebo na internetových stránkách 
www.kraj-jihocesky.cz . Jakmile to technické 
možnosti dovolí, přes jednotnou ústřednu se 
bude možné dovolat i na pracoviště v ulici 
Boženy Němcové. 

Kraj se chystá na zimu 
Středočeský krajský operační štáb zimní 

údržby tento týden mj. rekapituloval přípravu 
silnic na zimu. Náměstek hejtmana Karel Vy-
šehradský konstatoval, že část cestmistrovství 
byla smluvně předána privátnímu sektoru, a 
upozornil, že první výjezdy těchto subjektů by 
měl krajský štáb pečlivě kontrolovat. 
»Gestorem údržby silnic budou i nadále Sprá-
vy a údržby silnic s Ředitelstvím silnic a dál-
nic, pod nějž spadají silnice prvních tříd,« 
podotkl náměstek. Karel Vyšehradský také 
sdělil, že u výdajů na nadcházející zimu kraj 
předpokládá podobný rozsah jako 
v předchozích letech. Minulá zima si např. 
vyžádala náklady na zimní údržbu ve výši 363 
miliónů korun. Nyní je k dispozici 33 120 tun 
soli a 86 650 tun inertního materiálu.  

Na webových stranách www.stredocech.cz a 
www.kr-stredocesky.cz bude zprovozněn ne-
přetržitý a až třikrát denně aktualizovaný zim-
ní dopravní servis pro občany včetně aktuální 
předpovědi počasí, zpráv o sjízdnosti vozovek 
či o možných uzávěrách. 

K otázkám zdravotnictví úvodní informaci 
pronesli (zprava) ředitel jindřichohradecké 
nemocnice J. Mlčák, starosta Nové Bystřice  
J. Zimola a starosta Českých Velenic  
J. Slíva.                              Foto: Vendula Šilhanová  

Generální ředitelství pro životní prostředí Evropské komise bude v roce 2005 potřetí oceňovat 
městské úřady Evropskou cenou za nejlépe připravený program Evropského týdne mobility 2004.  

Evropská cena je vyhlášena pro místní úřady z členských i kandidátských zemí EU, které pode-
psaly Chartu Evropského týdne mobility a Evropského dne bez aut 2004. Uzávěrka přihlášek do 
soutěže o evropskou Cenu za Evropský týden mobility je 31. prosince 2004. Předání cen se bude 
konat v roce 2005 a cenu vítězům předá evropský komisař pro životní prostředí. Informace o sou-
těži, pravidlech i registrační formulář pro obce jsou na adrese http://www.22september.org (další 
informace i na http://www.mobilityweek-europe.org). V posledním ročníku soutěže o Cenu za 
Evropský týden mobility se mezi deset nejúspěšnějších evropských měst dostala Kroměříž. 

( t z )  

Na Evropskou cenu mohou dosáhnout i naše města 

http://www.moderniobec.cz
http://www.ersn.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
http://www.stredocech.cz
http://www.kr-stredocesky.cz
http://www.22september.org
http://www.mobilityweek-europe.org


18/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní 
obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, 
ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, 
renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, 
a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Ještě do 21. listopadu 2004 se lze přihlásit 
k účasti v letošním (prvním zkušebním) roční-
ku soutěže Solární liga ČR (podrobnosti a při-
hláška na www.solarniliga.cz). O této soutěži 
ve vybavenosti měst a obcí technikou k využití 
energie Slunce pravidelně informujeme od 
jejího vyhlášení letos v lednu. K 31. říjnu její 
organizátor – občanské sdružení Liga ekologic-
kých alternativ (LEA – www.lea.ecn.cz) za 
spolupráce Střediska pro efektivní využívání 
energie SEVEn, o. p. s., a za podpory Státního 
fondu životního prostředí – evidoval 269 při-
hlášek ze 173 sídel (79 obcí a 94 měst).  

Podle nejnovějších průběžných výsledků 
v hlavní kategorii soutěže o Solárního mistra 
ČR vede obec Rusava ze Zlínského kraje, ne-
boť v přepočtu solárních systémů na svém 
území má v průměru téměř 1 m2 instalací na 
každého svého obyvatele. 

Připomeňme, že své město, svoji obec může 
přihlásit doslova každý, kdo poskytne hodno-
věrná data (obecní či městský úřad, majitel, 
montážní firma apod.), a to buď písemně, nebo 

prostřednictvím jednoduché on-line přihlášky 
umístěné na webu soutěže. Soutěž je vyhlášena 
pro kategorie sídel se statutem obce (o titul 
Solární obec ČR), města (o titul Solární město 
ČR) a pro souhrnnou kategorii (o titul Solární 
mistr ČR). Zvlášť se hodnotí pořadí krajů – 
k 31. říjnu byl v čele Jihočeský kraj. Pro srov-
natelnost se získané body přepočítávají průmě-
rem na 1 obyvatele sídla (či kraje), přičemž 
počet obyvatel je dán údaji Českého statistické-
ho úřadu. Body se přidělují podle stanoveného 
klíče za instalace slunečních kolektorů, kolek-
torů z tzv. Fresnelových čoček, vakuových 
kolektorů a instalace fotovoltaických systémů.  

Výsledky prvního ročníku soutěže budou 
oznámeny 25. listopadu 2004 při Dnech  
TZBinfo na veletrhu Aquatherm v Praze. 

V současné době probíhá na webu Solární 
ligy i diskuse k možné úpravě jejích pravidel 
v příštím ročníku soutěže. Diskuse je otevřená 
všem, kdo o ni projeví zájem. 

 

( r š )   

Poslední šance přihlásit se do letošní Solární ligy 
3.  11.  2 00 4 

Změna v čele Hradce Králové 
Novým primáto-
rem Hradce Krá-
lové  j e  od  
27. října Ing. 
Otakar Divíšek 
(51 let, ODS).  
Absolvent Vysoké 
školy zemědělské 
v Brně je králové-
hradeckým rodá-
kem a do roku 
1991 působil v 
Z e m ě d ě l s k é m 

družstvu Předměřice nad Labem jako zootech-
nik. Poté zastával funkci ředitele odboru Mi-
nisterstva zemědělství v Hradci Králové, na-
posled byl náměstkem primátora Hradce Krá-
lové. Ing. Otakar Divíšek ve vedení města 
vystřídal Ing. Oldřicha Vlasáka, který byl 
zvolen poslancem Evropského parlamentu. 

PER S ONÁLI E 

Pro obce, města a kraje jako zadavatele veřej-
ných zakázek je nepochybně zajímavý národní 
kvalifikační a klasifikační systém stavebních 
dodavatelů ucházejících se o stavební dodávky. 
Jeho vytvoření v souladu s evropským právem 
a po projednání s ministerstvy průmyslu a 
obchodu, pro místní rozvoj a dopravy inicioval 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví (SPS). O 
tomto systému hovoří § 30 odst. 4 nového 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách: 
»U veřejných zakázek na stavební práce mo-
hou zájemci a uchazeči k prokázání kvalifikač-

ních kritérií využít osvědčení certifikačního orgánu o splnění kritérií národního kvalifikačního a 
klasifikačního systému stavebních dodavatelů. Takové osvědčení nahrazuje splnění kvalifikace 
v plném rozsahu.« 

Výraz »v plném rozsahu« znamená, že uchazeč splňuje i další kvalifikační kritéria podle § 30 
odst. 2 písm.b), jimiž zadavatel vymezí odpovídající úroveň finanční, ekonomické a technické 
způsobilosti dodavatele a zabezpečení jakosti podle rozsahu a složitosti zadávané veřejné zakázky. 
Úroveň je certifikačním orgánem posuzována náročněji, než předepisuje zákon v §§ 30, 31, 32, 33 
odst. 1 a) a 37 odst. 1. 

Certifikační orgán vydá osvědčení o splnění kritérií tohoto národního systému stavebních doda-
vatelů, který potvrzuje kvalifikaci dodavatele pro veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 40/2004 
Sb. Správce systému – SPS – pak tohoto dodavatele zaeviduje v registru kvalifikovaných staveb-
ních dodavatelů. Nyní je v něm zapsáno téměř 40 firem. Využívání registru přináší významnou 
časovou úsporu jak zapsaným dodavatelským firmám, tak zadavatelům veřejných zakázek. Více na 
www.sps.cz , kde lze nalézt i registr kvalifikovaných stavebních dodavatelů. 

( z r )  

Podrobnější informace naleznete v Moderní obci č. 11, která vychází v tomto týdnu. 

Znáte registr kvalifikovaných stavebních dodavatelů? 

 
 

  
 
 

Pozvánka na semináře - Praha 
 

 

25. 11. EURONOVELA VODNÍHO ZÁKONA  
prom. práv. Jaroslava Nietscheová, Ing. Michal Krátký – spoluau-

toři vodního zákona  
 

2. 12. POVOLOVÁNÍ STAVEB NA ÚZEMÍ  
HL. M. PRAHY 

Ing. Jitka Kylarová – vedoucí technického odd.  
Odboru stavebního, Magistrát hl. m. Prahy 

 

9. 12. ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ A ZATÍŽENÍ STAVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ PODLE EUROKÓDŮ 

Prof.Ing. Milan Holický, DrSc. – Kloknerův ústav ČVUT v Praze 
 

Program těchto a dalších seminářů  
a přihlášky najdete na: 

http://www.studioaxis.cz/  
STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106,  

101 00 Praha 10 
tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620,  

e-mail: studio@studioaxis.cz 

Průběžné pořadí k 31. 10. 2004 
Sluneční obec* 

Rusava (Zlínský kr.) 
Pístina (Jihočeský kr.) 

Kunčina Ves (Jihomoravský kr.) 
*Stejné pořadí i v Hlavní kategorii. 

Sluneční město 
Slatiňany (Pardubický kr.) 

Horní Planá (Jihočeský kr.) 
Břeclav (Jihomoravský kr.) 

 

Sídla s fotovoltaickými systémy 
Vilémov (Olomoucký kr.) 

Pňovany (Plzeňský kr.) 
Podolí (Jihomoravský kr.) 

Solární liga krajů 
Jihočeský 

Zlínský 
Liberecký                                 

                                               Zdroj: LEA 

Grantový kalendář 
Již 50. číslo Grantového kalendáře vydala 

v těchto dnech Regionální rozvojová agentura 
jižní Moravy. Kalendář, vydávaný od roku 
2001, informuje o doplňkových finančních 
zdrojích, které mohou pomoci realizovat in-
vestiční i neinvestiční záměry rozvoje obcí a 
regionu. Grantový kalendář je velmi dobře 
hodnocen starosty a projektovými manažery, 
neboť obsahuje informace o aktuálních pro-
gramech a dotačních titulech. Grantový kalen-
dář vychází v elektronické verzi jednou měsíč-
ně a je volně ke stažení na webových strán-
kách www.rrajm.cz . 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.solarniliga.cz
http://www.lea.ecn.cz
http://www.sps.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
http://www.rrajm.cz

